ПРОТОКОЛ № 3

заседания республиканской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

г. Черкесск
04.10.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской

Республики Д.Ю.Суюнов

Присутствовали:

координатор стороны, - Р.К.-Г.Айбазова
представляющей Союз
«Карачаево-Черкесское
республиканское
объединение организаций
профсоюзов»

вице-президент регионального
объединения работодателей «Союз
промышленников и
предпринимателей Карачаево-
Черкессии»

члены Республиканской
трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны Правительства

члены Республиканской
трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны профсоюзов

А.А.Тамбиев

О.О.Батчаев,
Х.Д. Кумуков

Л.В.Агирбова, Л.М.Барова,
С.А.Бестов, А.М.Тебуев,
Ф.Д.Урусова, М.Ч.Шенкао,
М.К.Чотчаева

I. Социальное партнерство -  гарантия достойного труда.___________
(Р.К.Г.Айбазова)

1. Принять к сведению доклад Председателя Союза «Карачаево-
Черкесское объединение организаций профсоюзов» Айбазовой Раисы
Клыч-Гериевны по данному вопросу.

ш
с

2. Поддержать акцию Общероссийского Объединения Профсоюзов о
необходимости дополнить законопроект нормой, обеспечивающей повышение
уровня реального содержания (покупательной способности) МРОТ.

II. Об итогах летней оздоровительной кампании 2023 года._____________
(Л.М.Атаева)

1. Принять к сведению доклад заместителя министра образования и
науки Карачаево-Черкесской Республики Атаевой Лейлы Муратовны по
данному вопросу.

2. Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
совместно с Союзом «Карачаево-Черкесское объединение организаций
профсоюзов» выйти с предложением в Комитет по здравоохранению и
социальной политике Народного собрания (Парламента) Карачаево-
Черкесской Республики по увеличению бюджетных ассигнований на
организацию летней оздоровительной кампании детей.

III. О содействии в трудоустройстве и занятости инвалидов в
Карачаево-Черкесской Республике______________________________________

(Х.Д.Кумуков)

1. Принять к сведению доклад начальника Управления государственной
службы занятости населения Карачаево-Черкесской Республики Кумукова
Хизира Давлетовича по данному вопросу.
2. Управлению государственной службы занятости населения Карачаево-
Черкесской Республики направить предложения в адрес Правительства
Карачаево-Черкесской Республики по принятию дополнительных
региональных мер стимулирования работодателей, трудоустраивающих
инвалидов (налоговые льготы, финансовая помощь и т.д.).

Заместитель Председателя
Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
координатор стороны,
представляющей Правительство КЧР Д.Ю. Суюнов

Секретарь трехсторонней комиссии И. А. Джемакулова